3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 06.05.2025

                             № 235
г. Череповец
Об ограничении движения транспортных средств
В соответствие с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности дорожного движения на территории Череповецкого муниципального района в период проведения массовых мероприятий 9 мая 2025 года, и на основании Решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации района от 28.04.2025 № 10
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать и провести на территории Череповецкого муниципального района праздничные мероприятия, посвященные 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне, 9 мая 2025 года - шествия «Бессмертный полк».

2. Ввести временные ограничения движения автотранспорта, кроме машин государственной противопожарной службы и карет скорой медицинской помощи на территориях сельских поселений Череповецкого муниципального района в период проведения шествия «Бессмертный полк», на следующих участках автомобильных дорог общего пользования:
2.1. Сельское поселение Югское:

- д. Новое Домозерово, от мемориала ВОВ до д. 46, от д. 46 до д. 30

(сельская администрация), в период с 13 час. 30 мин. до 15 час. 00 мин.;
- д. Починок, от памятника Воинам до ул. Новая, от ул. Новая до Дома

Культуры, в период с 8 час. 30 мин. до 10 час. 30 мин.;

- с. Воскресенское, от д. 179 до Мусорского сельского клуба, в период
с 11 час. 30 мин. до 13 час. 30 мин.;

- д. Шалимово, от обелиска (на ул. Молодежной) до ул. Центральной (д. 42А), от ул. Центральной (д. 42А) до обелиска (на ул. Центральной),
в период с 10 час. 00 мин. до 12 час. 30 час.;
- д. Сурково, от ул. Центральной (д. 41) до ул. Центральной (д. 75),
в период с 9 час. 30 мин. до 11 час 30 мин.
2.2. Яргомжское сельское поселение:
- д. Ботово, от ул. Школьная (д. 20) до ул. Ленина (д. 15), от ул. Ленина (д. 15) до ул. Ленина (д. 14), в период с 9 час. 30 мин. до 12 час. 30 мин.
2.3. Ягановское сельское поселение:
- с. Яганово, от ул. Школьная (д. 1) до ул. Центральная (д. 7),
от ул. Центральная (д. 7) до обелиска (на ул. Центральной), в период с 10 час. 30 мин. до 15 час. до 00 мин.

2.4. Судское сельское поселение:
- п. Суда, от ул. Сазонова (д. 2В) до ул. Заводская (д. 1),
от ул. Заводская (д. 1) до ул. Гагарина (д. 85), от ул. Гагарина (д. 85)
до ул. Ленина (д. 11), от ул. Ленина (д. 11) до памятника (на ул. Советская),
в период с 9 час. 00 мин. до 12 час. 30 мин.
2.5. Сельское поселение Воскресенское:
- с. Воскресенское, от ул. Советская (д. 32) до обелиска
(на ул. Советская), в период с 10 час. 30 мин. до 13 час 00 мин.
2.6. Климовское сельское поселение:

- д. Климовское, от д. 8 (сельская библиотека) до стелы Памяти
(на ул. Поселковая), в период с 11 час. 30 мин. до 13 час 00 мин.

2.7. Ирдоматское сельское поселение:

- д. Ирдоматка, от д. 65 до ул. Новая (д. 11), в период с 9 час. 30 мин.
до 12 час. 30 мин.
2.8. Малечкинское сельское поселение:

- п. Малечкино, от ул. Победы (д. 2А) до ул. Победы (д. 12),
от ул. Победы (д. 12) до памятника ВОВ (остановка Дементьево), в период
с 9 час. 45 мин. до 12 час. 00 мин.
2.9. Абакановское сельское поселение:
- с. Абаканово, от ул. Костромцова (д. 8) до ул. Костромцова (д. 31),
в период с 11 час. 00 мин. до 13 час. 00 мин.
2.10. Нелазское сельское поселение:

- д. Шулма, от ул. Центральная (д. 14) до ул. Центральная (д. 15),
в период с 10 час. 30 мин. до 12 час. 00 мин.
3. Рекомендовать ОМВД России по Череповецкому району
(Зорин Е.Г.) обеспечить временное ограничение движения автотранспорта, кроме машин государственной противопожарной службы и карет скорой медицинской помощи, в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления.
4. Постановление разместить на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации района по социальным вопросам Самчук Н.Е.
Исполняющий полномочия

руководителя администрации района,

первый заместитель руководителя

администрации района                                                          П.Г. Крашенинников